
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap De Turk B.V. 30-05-2018 
 1

De Turk B.V. is statutair gevestigd gemeente Lelystad, correspondentie adres 
te (1965 LS) Heemskerk aan de Merel 66, feitelijk gevestigd/kantoorhoudende 
te (8224 KK) Lelystad aan de Neringweg 278, Nummer kamer van Koophandel: 
63141515

30-05-2018 
 1

Supermarkt c.q. w inkel in vlees en vleeswaren 30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-09-2018
Insolventienummer F.16/18/192
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000045000:F001
Datum uitspraak 01-05-2018

R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr. D.H. de Haan



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

van
1-5-2018

t/m
30-5-2018

30-05-2018 
 1

van
31-5-2018

t/m
11-9-2018

12-09-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 3,30 uur

2 12,60 uur

totaal 15,90 uur

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De Turk B.V. is opgericht op 17 april 2015. Enig bestuurder en enig 
aandeelhouder van De Turk B.V. is mevrouw Z. Akdan.

30-05-2018 
 1

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures. 30-05-2018 
 1

Eventuele lopende verzekeringen zullen door de curator worden opgezegd. 30-05-2018 
 1

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Het faillissement van De Turk B.V. is uitgesproken op eigen aangifte. De curator 
heeft de bestuurder meermalen verzocht contact met hem op te nemen. Tot op 
heden heeft de bestuurder zich niet gemeld bij de curator.

De curator zal zich beraden over eventuele vervolgstappen.

30-05-2018 
 1

Verslag 2: In verband met haar verblijf in het buitenland van de bestuurder 
en de ernstige ziekte van de voormalig bestuurder heeft het intakegesprek 
met de bestuurder eerst op 5 juli 2018 plaatsgevonden. De w inkel in Turkse 
artikelen in Lelystad is in 2015 geopend maar is nooit w instgevend 
geworden. Er kwamen minder klanten op de w inkel af dan was voorzien 
waardoor de beoogde omzet nooit is gehaald. De w inkel is op 30 april 2017 
gesloten.

12-09-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

Personeelsleden

Verslag 2: De vennootschap had geen werknemers in dienst. De voormalig 
echtgenoot van de bestuurder stond zelf in de w inkel. Af en toe sprong zijn 
zoon bij.

12-09-2018
 2

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Onroerende zaken

totaal € 0,00 € 0,00

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Niet bekend. 30-05-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris

totaal € 0,00 € 0,00

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: De w inkel is op 30 april 2017 gesloten, derhalve ruim een jaar voor 
het faillissement. In verband met een huurachterstand is de inventaris en 
voorraad achtergelaten in de w inkel. Met de verhuurder is overeengekomen 
dat er geen vordering is op de huurder.

12-09-2018
 2

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Verslag 2: De w inkel is op 30 april 2017 gesloten, derhalve ruim een jaar voor 
het faillissement. In verband met een huurachterstand is de inventaris en 
voorraad achtergelaten in de w inkel. Met de verhuurder is overeengekomen 
dat er thans geen vordering is op de huurder.

12-09-2018
 2

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: De w inkel is ruim een jaar voor het faillissement gesloten. De 
curator heeft geen voorraad of onderhanden werk meer aangetroffen.

12-09-2018
 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: De curator heeft geen overige activa aangetroffen. 12-09-2018
 2

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: Niet van toepassing. 12-09-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: Niet van toepassing. Er werd direct betaald in de w inkel. 12-09-2018
 2

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: Niet van toepassing. 12-09-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 74,57

Gefailleerde houdt in Nederland een rekening aan bij ING Bank N.V. Deze 
rekening vertoonde per datum faillissement een tekort van € 74,57. Deze 
vordering is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende 
crediteurenvorderingen.

30-05-2018 
 1

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: De curator heeft geen leasecontracten aangetroffen. 12-09-2018
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

30-05-2018 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

30-05-2018 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

30-05-2018 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. 30-05-2018 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

Doorstarten onderneming

De activiteiten waren per faillissementsdatum reeds gestaakt. 30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

Niet bekend. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: De curator heeft de administratie van de bestuurder ontvangen. 
Voor zover bekend is voldaan aan de boekhoudplicht.

12-09-2018
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Depot jaarrekeningen
2016: 14 maart 2018 (niet tijdig)
2015: 31 augustus 2016 (tijdig)

30-05-2018 
 1

Is niet vereist. 30-05-2018 
 1

In onderzoek. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: Afgewikkeld. 12-09-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

30-05-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 2: De curator heeft het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur 
afgerond. Er zijn geen feiten en/of omstandigheden bekend waaruit kan 
worden geconcludeerd dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

12-09-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

30-05-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 2: De curator heeft het onderzoek naar paulianeus handelen 
afgerond. Er zijn geen feiten en/of omstandigheden bekend waaruit kan 
worden geconcludeerd dat sprake is van paulianeus handelen.

12-09-2018
 2

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

De curator zal onderzoek instellen naar de administratie van De Turk B.V. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: Het administratief onderzoek is afgerond. 12-09-2018
 2

8. Crediteuren

€ 0,00

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

€ 180,00

Verslag 1 : € 180,00

30-05-2018 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

30-05-2018 
 1

4

Verslag 1 : 4

30-05-2018 
 1

5

Verslag 2: 5

12-09-2018
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 15.195,99

Verslag 1: € 15.195,99

30-05-2018 
 1

€ 15.993,09

Verslag 2: € 15.993,09

12-09-2018
 2

Verslag 1 : Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kan op dit 
moment nog geen uitspraak worden gedaan.

30-05-2018 
 1

Verslag 2: De curator heeft geen enkel actief aangetroffen en verwacht ook 
geen enkel actief meer te kunnen genereren. Hij zal de rechter-commissaris 
verzoeken om dit faillissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan 
baten.

12-09-2018
 2

De curator heeft de hem bekende crediteuren uitgenodigd de vordering ter 
verificatie in te dienen.

30-05-2018 
 1

9. Procedures

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen procedures aanhangig waarbij 
curanda partij is.

30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verslag 1:
- Onderzoeken crediteurenvorderingen;
- Contact zoeken met bestuurder;
- Onderzoek mogelijke activa;
- Onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- Gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

30-05-2018 
 1

Verslag 2: - afw ikkelen. 12-09-2018
 2

Verslag 1: Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het 
faillissement afgewikkeld kan worden.

30-05-2018 
 1

Verslag 2: De afw ikkeling van dit faillissement zal thans in gang worden 
gezet.

12-09-2018
 2

Niet van toepassing. 30-05-2018 
 1

Verslag 2: Er zal geen volgend verslag meer worden uitgebracht. 12-09-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


